22/9/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATA

http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RVPU9EZz1PV0k9T1RrPU9UUT1OMlE9T0dNPU9XST1PR1U9T0dNPU9HWT1PV009T1dZPQ… 1/3

Recursos de
Acessibilidade:  Tecle Alt+1 : ir ao conteúdo Tecle Alt+2 : ir ao mapa do site Texto menor Texto maior Contraste

Igarata, 22 de setembro de 2014 |  COMO CHEGAR ATÉ NÓS ATRAVES DE SUA LOCALIZAÇÃO:

Data: 19/09/2014 Hora: 00:00:00

EXTRATO DE EDITAL - CONCURSO PÚBLICO
01/2014

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

IGARATÁ

EXTRATO DO EDITAL
Nº 01/2014 - CONCURSO

PÚBLICO

            O Prefeito do
Município de Igaratá, Estado
de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em

vigor, torna público a abertura das inscrições e estabelece normas para a
realização do Concurso Público para provimento de cargos do quadro
permanente de servidores.
INSCRIÇÕES: Período e Procedimentos para Inscrição: Serão realizadas
através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico
www.conrio.com.br, das 09h00 do dia 24 de setembro de 2014 até as
24h00 do dia 14 de outubro de 2014. O Boleto Bancário impresso pelo
próprio candidato no ato da inscrição poderá ser pago até o dia 15 de
outubro de 2014.
PROVAS: As provas objetivas, redação, de títulos e práticas serão
realizadas no dia 09 de novembro de 2014 em horários e locais a serem
divulgados após a homologação das inscrições. O curso introdutório aos
cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e de Agente de Combate
a Endemias (ACE) será ministrado em data e local a serem
determinados, apenas para os candidatos aprovados.

CARGOS:

CARGOS
VAGAS

IGARATÁ/SP
PRÉ-REQUISITOS

REQUISITOS

ESPECÍFICOS
REMUNERAÇÃO

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VALOR DA

TAXA DE

INSCRIÇÃO

Bloco I
Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 1:

Bairros: Bonsucesso,

Jequitibá, Aratoca, Índios)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 2:

Bairros: Harmonia, Cruz

Branca, Barreiroe

Faustinos)

01

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 3:

Bairros: Morro Azul,

Igaratá Velha, Estrada do

Rio do Peixe)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 4:

Bairro: Boa Vista)

01

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

67Curtir

Digite aqui sua busca

A CIDADE    |    PREFEITURA    |    SECRETARIAS    |    LEGISLAÇÃO    |    ATOS MUNICIPAIS    |    EXPEDIENTE

WEBMAIL

REQUERIMENTOS

ENQUETE

COMO FICOU O NOVO SITE
DA PREFEITURA?

ÓTIMO

BOM

REGULAR

  VOTAR

  RESULTADO

FERIADOS MUNICIPAIS

Feriados Municipais:
Lei Orgânica Municipal

I-Sexta-feira Santa
II-Quinta-feira de Corpus
Christi
III-Dia da Carpição
IV-05 de dezembro:
aniversário da cidade

CONTATOS ÚTEIS

Notícia Legislação Portarias

AGENDA DE EVENTOS

05/12/2013 AS
00H00

ANIVERSÁRIO
DO MUNICÍPIO

30/08/2014 AS
18H00

I FESTIVAL DE
CULTURA

POPULAR DE
IGARATÁ

PRAÇA 30 DE
DEZEMBRO-

RAMIRO
GOMES DE
MORAES

05/09/2014 AS
20H00

TEATRO NA
PRAÇA PRAÇA

30 DE
DEZEMBRO-

RAMIRO
GOMES DE
MORAES

MAIS EVENTOS

CONTAS PÚBLICAS

GALERIA MULTIMÍDIA

FOTOS

VÍDEOS

ÁUDIOS

LINKS ÚTEIS

PREFEITURA MUNICIPAL

GOVERNO FEDERAL

GOVERNO ESTADUAL

LEGISLAÇÃO FEDERAL

LEGISLAÇÃO ESTADUAL

RECEITA FEDERAL

SECRETARIA DA FAZENDA

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO

SABESP

ANATEL

ANEEL

ELEKTRO

POLÍCIA MILITAR

MINISTÉRIO PÚBLICO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

http://www.hotmail.com/
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RVPU9HTT1PVFU9T0RRPU9UYz1PR009T1RnPU9XVT1PR1U9T1dRPU9UUT1PV0U9T1RJPU9XUT1ZVE09WVRBPVlUUT0=
https://twitter.com/pref_cruzalia
http://www.igarata.sp.gov.br/
http://www.governofederal.com.br/portal/
http://www.sp.gov.br/
http://www.presidencia.gov.br/legislacao
http://www.legislacao.sp.gov.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/
http://www.fazenda.sp.gov.br/

22/9/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATA

http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RVPU9EZz1PV0k9T1RrPU9UUT1OMlE9T0dNPU9XST1PR1U9T0dNPU9HWT1PV009T1dZPQ… 2/3

Igarata
SP - SEG - 22/09 - Média

Tempo nublado, com algumas
aberturas de sol

Saiba Mais + Assistir!

05h57 17h57

23°C 15 °C

42% 0 mm

Saúde (Micro-área 5:

Bairros: Alto, Palmeiras,

Panorama)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 6:

Bairro: Serra da Boa Vista)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-áreas 7, 13,

14, 15 e 16: Bairro: Centro)

02

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 8:

Bairro: Águas de Igaratá)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 9:

Bairro: Parque Alpína)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 10:

Bairro: Fazenda São Pedro)

01

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 11:

Bairros: Jardim Rosa

Helena, Mirante da Serra)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Agente Comunitário de

Saúde (Micro-área 12:

Bairros: Água Branca,

Figueira)

Cadastro

Reserva

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Auxiliar de Enfermagem 01
Ensino Médio

Completo

Técnico de

Enfermagem e

registro no órgão de

classe

R$ 1.482,95 40 R$ 45,00

Fiscal de Serviços Gerais 01
Ensino Médio

Completo
-- R$ 1.252,97 40 R$ 45,00

Monitor Escolar 15
Ensino Médio

Completo
-- R$ 820,92 40 R$ 45,00

Motorista “A” 10

Ensino

Fundamental

Incompleto

CNH categoria “D” R$ 857,24 40 R$ 45,00

Professor de Educação

Básica I (PEB I)

Ensino Fundamental e

Infantil

05
Ensino Superior

Completo
Pedagogia R$ 1.514,51 30 R$ 50,00

Bloco II
Agente de Combate a

Endemias
02

Ensino

Fundamental

Completo

-- R$ 1.014,00 40 R$ 40,00

Assistente Social 01
Ensino Superior

Completo

Serviço Social e

registro no órgão de

classe

R$ 1.982,53 30 R$ 50,00

Auxiliar de

Desenvolvimento

Pedagógico (ADP)

05
Ensino Superior

Completo
Pedagogia R$ 1.103,79 40 R$ 50,00

Braçal 10

Ensino

Fundamental

Incompleto

-- R$ 820,92 40 R$ 40,00

Controlador de Patrimônio 01
Ensino Médio

Completo
-- R$ 1.009,00 40 R$ 45,00

Enfermeiro 01
Ensino Superior

Completo

Enfermagem e

registro no órgão de

classe

R$ 2.220,40 40 R$ 50,00

Médico Veterinário 01
Ensino Superior

Completo

Medicina Veterinária

e registro no órgão

de classe

R$ 2.220,40 20 R$ 50,00

Psicólogo 01
Ensino Superior

Completo

Psicologia e registro

no órgão de classe
R$ 1.982,53 40 R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) – Arte
03

Ensino Superior

Completo

Licenciatura de

Graduação Plena em

Artes.

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

Educação Física

Cadastro

reserva

Ensino Superior

Completo

Licenciatura de

Graduação Plena em

Educação Física.

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

Geografia

Cadastro

reserva

Ensino Superior

Completo

Licenciatura de

Graduação Plena em

Geografia.

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

Língua Inglesa

01
Ensino Superior

Completo

Licenciatura Plena

em Língua Inglesa

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

POSTO DE SAÚDE (11) 4658-1505/1500

DELEGACIA (11) 4658-1044

CONSELHO TUTELAR(11) 9-7455-7808

SINDICATO RURAL(11) 4658-1087

CART ÓRIO DE REGISTRO CIVIL DE
IGARAT Á (11) 4658-1142/1204

GRUPAMENTO DE POLÍCIA MILITAR DE
IGARAT Á (11) 4658-1099

SABESP (11) 4658-1151

CARTÓRIO ELEITORAL DE SANTA
ISABEL: (11) 4656-4616

FÓRUM DA COMARCA DE SANTA
ISABEL: (11) 4656-2455/1784

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL: (11) 4656-
3144

http://www.tempoagora.com.br/previsaodotempo.html/brasil/Igarata-SP
http://www.tempoagora.com.br/videos.html/

22/9/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATA

http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RVPU9EZz1PV0k9T1RrPU9UUT1OMlE9T0dNPU9XST1PR1U9T0dNPU9HWT1PV009T1dZPQ… 3/3

A Cidade
Busca Noticias

Dados do Município

Fotos

História do Município

Página Principal

Símbolos

Atos Municipais
Chamada Pública

Concursos

Editais

Leilões

Licitações

Expediente
Expediente da Prefeitura

Fale Conosco

Horarios de Ônibus

Telefones Úteis

Legislação
Constituição Estadual

Constituição Federal

Decretos Municipais

Índice de Leis

Lei Orgânica do Municipio

Leis Complementares

Leis Ordinárias

Prefeitura
Prefeito

Vice-prefeito

SECRETARIAS

Ação Social

Adm. e Finanças

Chefia de Gabinete

Educação

Esportes

Meio Ambiente

Negócios Jurídicos

Obras e Serviços

Saúde

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

Matemática

Cadastro

reserva

Ensino Superior

Completo

Licenciatura de

Graduação Plena em

Educação Física.

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

Ciências

Cadastro

reserva

Ensino Superior

Completo

Licenciatura de

Graduação Plena em

Ciências.

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

História

Cadastro

reserva

Ensino Superior

Completo

Licenciatura de

Graduação Plena em

História.

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Professor de Educação

Basica II ( PEB II) –

Língua Portuguesa

01
Ensino Superior

Completo

Licenciatura em

Letras

R$ 10,59 por

hora aula

24 (jornada

inicial)
R$ 50,00

Técnico em segurança do

Trabalho
01

Ensino Médio

Completo

Técnico em

Segurança do

Trabalho e registro

no órgão de classe

R$ 1.482,95 40 R$ 45,00

Tesoureiro 01
Ensino Médio

Completo
-- R$ 1.482,95 40 R$ 45,00

O Edital na íntegra será publicado nos endereços eletrônicos
www.conrio.com.br e www.igarata.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Igaratá/SP, 19 de setembro de 2014.

ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

2014 © Todos os direitos reservados

Avenida Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro
- CEP 12.350-000 - Igaratá - SP
Telefone: (11) 4658-1574 / (11) 4658-1318
Total de Visitas: 40798   |  Online: 3

0

http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RNPU9UZz1PVFk9T0RnPU9EWT1PVFU9T1RZPU9XUT1PVEk9T0dVPU9UUT1PR1U9WVRBPQ==
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=220
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=244
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=214
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=221
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RZPU9EYz1PR009T1RrPU9EWT1PVE09T0RZPU9UQT1PR1U9T1dZPU9HRT1ZVEU9T1RZPU9XWT1PV1U9WVRRPQ==&tipo=4
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RZPU9EYz1PR009T1RrPU9EWT1PVE09T0RZPU9UQT1PR1U9T1dZPU9HRT1ZVEU9T1RZPU9XWT1PV1U9WVRRPQ==&tipo=7
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=246
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RZPU9EYz1PR009T1RrPU9EWT1PVE09T0RZPU9UQT1PR1U9T1dZPU9HRT1ZVEU9T1RZPU9XWT1PV1U9WVRRPQ==&tipo=5
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0dRPU9HTT1PRFk9T0dVPU9Uaz1PRGc9T0dFPU9UZz1PR1U9T1dVPU9HRT1ZVEE9T1RJPU9XWT1PVEE9WVRNPU9UST0=
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=61
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RjPU9UST1PVFU9T1RJPU9XRT1PVE09T0RnPU9XST1PVEk9T1dFPQ==
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=237
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=222
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RZPU9UWT1PVGM9T0RZPU9Eaz1PV009T0RnPU9UVT0=
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0RjPU9EZz1PRGM9T0dFPU9UYz1PRGc9T1RNPQ==
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0dRPU9EZz1PR009T1RnPQ==&idtipolei=7
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=243
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0dRPU9EZz1PR009T0RRPU9UUT1PVGs9T0dVPU9HRT1PVGM9T1RRPU9HVT1PR1U9
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0dRPU9EZz1PR009T1RnPQ==&idtipolei=2
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T0dRPU9EZz1PR009T1RnPQ==&idtipolei=1
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=232
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=233
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=231
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=223
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=242
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=224
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=236
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=229
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=245
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=230
http://www.igarata.sp.gov.br/index2.php?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dVPU9HST1PVEE9T0dFPU9HRT0=&idmenu=228